Yyy

Quædam

Quoniam vero non minus præ oculis habendi sunt canones, præfertim illi ad quo Neomenia civilis dirigitur, quam ipsæ Tabulæ, eos hoc loco exponendos cœsumus; & sic se habent.

9. Canones Neomeniarum.

I. Canon IAH. Quotiescumq[ue] character Neomeniz adæquat, vel excedit horas 8, Neomenia transferatur in proxime sequente m diem.

II. Canon ADV. Neomenia Tifri nunquam figuraur feria 1. 4. & 6.

III. Canon GATRAD. semper in anno communis Neomenia Tisri in feriam transferitur quintam, quando character fer, tertia denotat excedit hor. 9, p[ro]m. 203

IV. Canon BATV TAKPHAT. semper in anno communis proxime post embolium occurrit Neomenia Tisri figuratur in feria tertia, quando character feriam secundam signans excedit horas 15, puncta 5 88.

V. Canon BADV. Nunquam Neomenia Nisan statuatur in feria 2. 4. & 6.

10. Canones Tekupharum.

I. Canon GAT. Semper Tekuphi Tisri hora 3. aut 9.

II. Canon DAM IAM. Semper Tekupha Tebeth hora 4¹.

III. Canon THAV. Semper Tekupha Nisan in principio, aut hora 6.

IV. Canon AM ZAM. Semper Tekupha Tamuz hora 1¹.

Quod vero ad hos attinet Canones, rationes priorum explicabimus capite sequentiad Regulam, vbi primum viui esse incepunt. Canones autem Tekupharum in tabella omnes propositi sunt, vbi etiam seorsim indicatur, quæ hora Nocti, quæ Diei atque buenda sit. Quod vero in canone 2. & 4. non fit mentione horarum 10¹, & 7¹ ratio est, quod horæ iste post meridiem vel medium nocte numerari, & eadem sunt cum horis 4¹ & 1¹ quæ duobus illis canonibus exprimitur. Denominantur denique canones omnes vocabulis illis IAH, ADV, &c. GAT, &c. q[ui]a sunt technici, comprehendunt enim litteras Hebraicas, quæ numeros in cationibus, qui ab ip[s]is denominatur conténtos significant.

II. Deni, ut nihil desit eorum, quæ ad Regulam Comuti Hebraici, quas capite sequenti trademus, vel vñsum, vel intellectum desiderari possent, placuit hoc loco ipsius Hebreorum Calendarium proferre in medium, hac methodo: Columnas ei per singulos menses attribuimus octo. Prima numerum diierum mensium expansorum seorsim recenset. Secunda præcipua festa ac legalia funditorum suis diebus annuat. Tertia enumerat dies collectos ab initio anni communis deficientis usque ad illius finem. Quarta idem præstat pro anno communiorato: & quinta pro anno communis abundantie; q[uod] iode codem ordine efficiunt t[er]cias proxime sequentes columnas, sexta videlicet, septima, & octaua pro triplici annorum emboliorum specie. Sic enim omnia quæ ex Calendario peti possunt summa facilitate deducuntur. In festis potro ac ieuniis annotandas fecuti sumus Calendarium Genebrardi, ac Franciscum Riberam Lib. 5. de Templo, quamvis & h[ab]ili quando inter se d[icitur] serpent, & aliquando uterque à Scaligerio. Discrepancia in his potissimum est: ieuniū combustæ legis annotat Riba, & Genebrardus septimo Chisieu, Scaliger d[icit] e 28 eiusdem. ieuniū scriptæ legis Graece Genebrardus adscribit diei 2. Tebeth, Riba & Scaliger diei 8 eiusdem. ieuniū mortis equalium totius Riba ponit tertio, Scaliger quinto. Genebrardus octauo diei Sebat, ieuniū mortis Samuelis à Genebrado, & Riba tribuit diei 29. Iiar, à Scaligerio diei 28. ieuniū extincte luce